
 

 
謹啓  

先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度、帝京平成大学 健康メディカル学部 理学療法学科教授 佐藤 真治先生 

をお招きして、第 13 回富山心臓リハビリテーション研究会を WEB にて開催させて頂きます。 

ご多用とは存じますが、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白  

 

日時：2020 年 9月 23 日（水） 19：00～20:50 

会場：WEB 発信元；富山第一ホテル  

 

 

総合座長 金沢医科大学 氷見市民病院 副院長 福田昭宏先生 
 

 

【一般講演】19：00～19:40  

 

「当院における心臓リハビリテーションの取り組み」 

 金沢医科大学氷見市民病院 リハビリテーション部   守 雅之先生 

 

「心不全を合併した 2型糖尿病患者における治療戦略」 

富山労災病院 循環器内科副部長         中垣内 昌樹先生 

 

【特別講演】19：50～20:50 

 

「維持期と地域の心臓リハビリテーション」 
 

帝京平成大学 健康メディカル学部 理学療法学科 
教授 佐藤 真治先生 

 

 

＊本 WEB 研究会は、心臓リハビリテーション指導士資格更新単位（3単位）認定講座 取得予定 

です。 

WEB 配信での参加における単位取得は、下記条件を満たす必要がございます。 

 ◆事前に主催者までに参加希望（メールアドレス必要）を伝え、主催者がその名簿作成し 1週 

間前までに、学会に名簿を提出。 

（事前に、名簿に記載されていない方は、当日入られても単位は認定されません。） 

 ◆最初から最後まで WEB で参加されたかを主催者が確認。終了後、名簿を学会へ提出。 
 

        裏面にて、ご参加希望を FAX でお願い申し上げます。 

 

共催：富山心臓リハビリテーション研究会 アストラゼネカ株式会社 フクダ電子北陸販売株式会社 

 

第 13 回 富山心臓リハビリテーション研究会 

WEB 開催（ZOOM） 
  



 

 

◆ご参加希望の方は下記までお願い申し上げます。 

FAX ➡ 076-444-0199 
     送付先：アストラゼネカ株式会社 富山分室 
 

◆先着 100 名様に限らせて頂きます。 

 

 
   □ご参加（配信での参加希望にチェック） 

 

ご施設＊                      

お名前＊                      

メールアドレス＊                  
＊ご参加の場合、必須となります。 

 

恐れ入りますが、2020 年 9 月 11 日（金）までにご返信 

下さい。 
＜注＞単位取得には事前に(1 週間前)学会へ当社より名簿提出必

要です。期日を過ぎますと、後に参加希望されても単位取得で

きません。 

 
ご参加でお返事を頂きました場合、招待メールをお送りします。 

 
事前にご質問等ございましたら、ご記入お願い致します。 


